do inquiritur de aliquo maleficio contra aliquam ciuitatem, & eius homines, quæ sic diffinitur, inquisitio est ius quoddam per officium procedendi ad condemnandum & puniendum facinorosos homi- nes de territorio inquirentis de aliquo, non a maleuosis diffamatos, quando vero inquisitio est specialis, quo ad personas & quo ad de- licta, sic diffinitur, Inquisitio est ius quoddam per officium procedē di ad condemnationem & punitionē contra aliquos nominatim in- quisitos de delictis certis diffamatos. ista colliguntur ex notatis per Bar. in. l. 2. s. si publico. ff. de adulte. & per Bald. & Salicet. in. l. ea qui- dem. C. de accusa. & tradit Angel. in suo tractatu maleficiorum in parte hæc est quædam inquisitio. co. 2. alibi autem dixit Bald. in. l. 1. col. 3. C. ne ex delictis defuncto. quod inquisitio nihil aliud est, nisi iu- dicis imperium & et in hærens officium tendens ad punitionem cri- minum.

Lex. I.

Inquisitio prodest ad maleficia detegenda. Et est triplex, generalis scilicet, specialis, & voluntaria. Prima fit super loco, vel terra, aut eius hominibus in genere ad quā fiendā inducetur Rex ad aliquoru

Por su poder que han. Vicina potentibus so- let esse super- bia, & poene semper rebuū affluētibus ela- tio sociat. Gre- gorius. 26. mo- raliū. cap. 23 in fin.

Pesquisa. Hæc cum est genera- lis, sic diffinit, Inquisitio est ius procedēdi per officium ad inuestigationē omnis facino- rosa personæ, interterritorio in- quirētis poena dignæ: & hoc cū inquiritur gñaliter tam respectu perso- narum, quam delictorum: si vero est gene- ralis, quo ad personas: sed specialis quo ad delicta, vt quia ignorat malefactor sic diffinitur. In- quisitio est ius procedēdi per officium ad inue- stigandū per- sonā, quæ deli- ctū iam reper- tum cōmisi- tū qn vero in- quisitio est genera- lis quo ad deli- cta, sed specia- lis q̄ ad perso- nas, & est illa quæ fit per vi- sitatorem Ec- clesie, vel quā

Ad ti, ff. de off. re- ctō. p. & de offi. p. & ad c. qua- liter et qn de acusa.

5 a De su officio. Adde. l. penul. titu. 1. 7. part. 6 b Fazer justicia. Vel si forte testis est clericus, secundū communem opi- nionem docto. in ca. verum. de foro compet. vbi Abb. colū. 5. & tenet Paulus de Cast. in dict. l. nullum. quicquid ibi dixerit Cynus post glo. & in Francia, vt refert Guilliel. Benedictus in repet. ca. Ray nuncius de testa. super parte. & vxorem nomine Adelaſiam. punitur

Tercera partida.

querela: vel ex officio suo simpliciter: vel facit eam Rex aut iudex ob famam maleficij. Secunda fit quando est quis infamatus de aliquo maleficio, vel nescitur quis commisit illud. Tertia fit quando partes volunt quod fiat. h. d.